19 εν υμιν¹ > Ds lat Tert | και² P⁴⁶ B 1739 33 D*
 69 330 vg co Ambst Ef] > rel. | εν υμιν² > C Ep |
 20 ουν > P⁴⁶ D*s | ουκ εστιν] ουκει D*s (vg Ambst) |
 21 προσλαμβ. A 104s 917 181 919 241 999 2 2138 |
 22 επαινεσω] -νω P⁴⁶ B G vg bo Ambst | 23 απο]
 παρα D | Κυ] θυ G d* | Ις + Χς 2 823 257 378 221
 Cy, > B 383 | 24 ειπεν + λαβετε φαγετε Ps 326 88-5
 1873-794 1311 rel. vg¹ sy | υμων P⁴⁶] + κλωμενον P-81
 D^o rel. sy Ambst, θρυπτομ. D*, διδομενον f* vg co |
 25 αιματι μου P⁴⁶ Cs 33 P 1175 917s 181ss 460 69
 1319-38 255 218 1867 | οσακις εαν πιν. > 81 917s 181
 460 69 642s 206s 378 | οσακ. 1~2 (26) A 5 | 26 πο-
 τηρ. + τουτο P⁴⁶ P-81 88s 623-919 999 rel. | ου + αν I |
 27 αρτον + τουτον P 104-81 I 88 623 pl. 920-919
 547ss 177 pl. rel. pl. | Κυ] Χυ 33 489 dubl |

credo. Nam oportet et haereses esse, ut et 19
 qui probati sunt manifesti fiant in vobis. Con- 20
 venientibus ergo vobis in unum, iam non est
 dominicam cenam manducare. Unusquisque 21
 enim suam cenam praesumit ad manducan-
 dum. Et alius quidem esurit, alius autem ebrius
 est. Numquid domos non habetis ad manducan- 22
 dum et bibendum? aut ecclesiam Dei contem-
 nitis et confunditis eos, qui non habent? Quid
 dicam vobis? laudo vos? in hoc non laudo.

Ego enim accepi a Domino quod et tradidi 23
 vobis, quoniam Dominus Iesus in qua nocte
 tradebatur accepit panem ¹et gratias agens 24
 fregit et dixit: Accipite et manducate, hoc
 est corpus meum, quod pro vobis tradetur;
 hoc facite in meam commemorationem. Simi- 25
 liter et calicem postquam cenavit dicens:
 Hic calix novum testamentum est in meo san-
 guine. Hoc facite, quotiescumque bibetis, in
 meam commemorationem. Quotiescumque enim 26
 manducabitis panem hunc et calicem bibetis,
 mortem Domini adnuntiabitis donec veniat.
 Itaque quicumque manducaverit panem hunc 27

19 et¹ > FH^oDOZ*Cs Tert Or Hier¹ Aug¹

et² > FHC fg Tert Cyp Hier Aug

23 Dominus + noster A^oLZ^oKss

24 accipite et mand. PKBV(Z) c t Ambst] > *rel.*

quod > AL | tradetur] frangitur d g Ambst

25 cenatum est F Cyp Ambst

bibitis AFLM^oZ^o*C d f, biberitis Z^oTKBV t Cyp

26 calicem + istum D(H)T

bibitis F*Z* d g, biberitis t Cyp Ambst

adnuntiatis AGZ*B d Cyp

27 hunc > *codd.*

19 1 J 2,10; Dt 13,4 | 22 Ja 2,5s | 23ss Mt 26,26ss;
 Mc 14,22ss; L 22,19s | 24 Ex 12,14; 13,9; Dt 16,3 |
 25 Ex 24,8; Zch 9,11 | 26 Mt 26,29 | 27 Hb 6,6; 10,29

vel biberit calicem Domini indigne, reus erit
 28 corporis et sanguinis Domini. Probet autem
 seipsum homo, et sic de pane illo edat et de
 29 calice bibat. Qui enim manducat et bibit in-
 digne, iudicium sibi manducat et bibit non
 30 diiudicans corpus Domini. Ideo inter vos multi
 31 infirmi et imbecilles et dormiunt multi. Quod
 si nosmet ipsos diiudicarem, non utique iu-
 32 dicaremur. Dum iudicamur autem, a Domino
 corripimur, ut non cum hoc mundo damnemur.
 33 Itaque, fratres mei, cum convenitis ad mandu-
 34 candum, invicem exspectate. Si quis esurit, domi
 manducet, ut non in iudicium conveniatis. Ce-
 tera autem cum venero disponam.